
Determinazione Dirigenziale n. 830 del 05/07/2017

Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 101 del 05/07/2017  

19.1 - AREA CULTURA, FORMAZIONE E SPORT

OGGETTO: Procedura Aperta Appalto per l'affidamento del Servizio Ristorazione e Servizi 
Generali nei Nidi d'Infanzia Comunali, nomina Commissione Giudicatrice 

IL DIRIGENTE
RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 19 del 28/03/2017 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2017;
- la deliberazione di G.C. n. 29 del  27/01/2010 avente ad oggetto: “Art. 9  del D.L. n. 78/2009, 

convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative 
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

RICHIAMATA,  inoltre,  la  deliberazione   n.  365 del  28/09/2016 con cui  la  Giunta Comunale  ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.),  Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e il Piano 
della Performance (P.P.) per l’Anno 2016 e pluriennale 2016-2018, definitivamente rimodulato con 
deliberazione n.479 del 15/12/2016.
 
Richiamate le Determinazioni Dirigenziali n. 1568 del 12/12/2016 e n. 589 del 13/05/2017, valide ed 
efficaci,  con le quali  è stata indetta procedura aperta per l’affidamento del Servizio Ristorazione e 
Servizi Generali nei Nidi d’Infanzia Comunali ;

Dato atto 
- che nel bando di gara, debitamente pubblicato,  il termine per la presentazione delle offerte è stato 

fissato per il giorno 04 luglio 2017, ore 12:30;
- che la prima seduta pubblica relativa alle operazioni di gara è stata fissata per il giorno 06 luglio 

2017  ore 09:30;

Vista 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 488 del 22/12/2016 ad oggetto : “ Decreto legislativo 18 aprile  
2016, n. 50. Atto di organizzazione”, con cui vengono definiti, tra l’altro i criteri generali di nomina dei 
componenti delle commissioni giudicatrici;

Visto 
l’art. 77 del D.Lgs 50/2016;

Valutata 
la “specificità” delle prestazioni oggetto dell’Appalto che richiede particolare conoscenza ed esperienza 

  COMUNE DI FOLIGNO
   Provincia di Perugia



nell’ambito dei soggetti destinatari dei Servizi stessi;

Ritenuto
di dover nominare la seguente commissione:
- Presidente :  Dott.ssa  Anna Rita Astri  , Dirigente Area Diritti di Cittadinanza
- Commissario: Dott.ssa Rossella Della Porta , assistente sociale, Ufficio della Cittadinanza;
- Commissario  e  Segretario  Verbalizzante  :  Dott.ssa  Lucia  Ferranti  ,  Responsabile  del  Servizio 

Contratti e Appalti dell’Area Servizi Generali
dando atto che i soggetti individuati non hanno svolto né svolgeranno alcun’altra funzione o incarico 
tecnico o amministrativo relativamente al contratto in oggetto;

Dato atto altresì che i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza nel settore;

Preso  atto che  i  soggetti  nominati  presenteranno  apposite  dichiarazioni  recanti  l’indicazione 
dell’insussistenza delle  clausole previste  dall’art.  77, co.5 e 6 del D.Lgs 50/2016 in sede di prima 
riunione della commissione di gara, ai sensi della già citata DGC n. 488/2016;

Dato  atto  che  la  composizione  della  commissione  giudicatrice  e  i  curricula  dei  suoi  componenti 
saranno pubblicati sul profilo del committente nella sezione “ Amministrazione Trasparente” , ai sensi 
dell’art. 29 , comma 1, D.Lgs 50/2016 e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti , ai  
sensi dell’art. 29, comma 2, D.Lgs. 50/2016;

Visti
- lo Statuto comunale;
- l’art. 19 del Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale dell’Ente;
- l’art. 107 del D.lgs 267/2000;

Dato atto 
che la presente determinazione è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

DETERMINA

1. Di nominare la seguente commissione giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento del 
servizio in oggetto : 

- Presidente :  Dott.ssa  Anna Rita Astri  , Dirigente Area Diritti di Cittadinanza
- Commissario: Dott.ssa Rossella Della Porta , assistente sociale, Ufficio della Cittadinanza;
- Commissario  e  Segretario  Verbalizzante  :  Dott.ssa  Lucia  Ferranti  ,  Responsabile  del  Servizio 

Contratti e Appalti dell’Area Servizi Generali;
2. Di trasmettere copia del presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica;
3. Di trasmettere, inoltre, copia dell’atto all’Area Servizi Generali per quanto di competenza. 

05/07/2017 Il Dirigente
Dott.ssa CRISTINA ERCOLANI

FIRMATO DIGITALMENTE



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ERCOLANI CRISTINA
CODICE FISCALE: IT:RCLCST57L47D653S
DATA FIRMA: 05/07/2017 13:17:42
IMPRONTA: 63633062633536616537383137363930653839393136666162393230353164313864636130363239


